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 W związku ze wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. zarządzeń nr 248 i 249 Generalnej Administracji 
Celnej Chińskiej Republiki Ludowej (GACC) dotyczących rejestracji zagranicznych przedsiębiorstw 
produkujących żywność, poniżej przedstawiam Państwu informacje dotyczące implementacji ww. zarządzeń 
w odniesieniu do zakładów wytwarzających produkty pochodzenia zwierzęcego, przekazane przez właściwe 
władze chińskie.

1. Rejestracja zagranicznych przedsiębiorstw produkujących żywność

Nowym zasadom rejestracyjnym wynikającym z przepisów ww. zarządzeń podlegają wszystkie zakłady 
prowadzące działalność produkcyjną, przetwórczą lub magazynową (rozumianą jako składowanie produktu 
finalnego). Z obowiązku rejestracji wyłączeni są eksporterzy, producenci dodatków do żywności oraz 
podmioty zajmujące się przechowywaniem żywności w temperaturze otoczenia. 

Zgodnie z art. 7 zarządzenia 248, zakłady produkujące żywność pochodzenia zwierzęcego, w celu 
zarejestrowania przez władze chińskie, powinny być zgłaszane przez właściwą inspekcję nadzorującą 
produkcję prowadzoną w tych zakładach.

Powyższe oznacza, że po dniu 1 stycznia, tak jak miało to miejsce dotychczas, w celu zgłoszenia zakładu 
do zatwierdzenia właściwym władzom chińskim, właściwy terytorialnie powiatowy lekarz weterynarii będzie 
z zachowaniem drogi służbowej przekazywał  odpowiednią dokumentacje Głównemu Lekarzowi Weterynarii 
za pośrednictwem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Następnie Główny Lekarz Weterynarii przekaże 
właściwym władzom chińskim (GACC) aplikację zakładu zainteresowanego nabyciem uprawnień 
eksportowych zawierającą wymaganą przez władze chińskie dokumentację.

Informuję, że Główny Inspektorat Weterynarii nie otrzymał jeszcze od strony chińskiej kompletu wzorów 
dokumentów, które zgodnie z art. 8 zarządzenia 248 powinny być przekazywane do GACC podczas zgłaszania 
zakładów do zatwierdzenia. Po ich otrzymaniu zostaną one Państwu rozdysponowane w oddzielnej 
korespondencji oraz zamieszczone na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii.

Jednocześnie zaznaczam, że wejście w życie ww. zarządzeń, nie znosi obowiązujących zakazów dot. 
eksportu z Polski mięs wieprzowego i drobiowego, nałożonych przez władze chińskie w związku z 
występowaniem na terytorium Polski odpowiednio afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz wysoce zjadliwej 
ptasiej grypy (HPAI). Ponadto przypominam, że Polska nie posiada uprawnień eksportowych na rynek chiński 
w zakresie wołowiny, jaj i produktów jajczarskich oraz miodu i produktów pszczelich.
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Ponadto przypominam, że zgodnie z informacją, przekazaną Państwu za pismem znak:  
WEŻPZ.540.223.2021.2.CN z dnia 3 listopada br., zakłady należące do sektorów: mleczarskiego (w tym 
zakłady produkujące odżywki dla dzieci na bazie mleka), mięsnego i rybnego, które na obecną chwilę 
posiadają uprawnienia eksportowe na rynek chiński, nie podlegają obowiązkowi ponownej rejestracji 
wynikającej z wejścia w życie ww. zarządzeń. 

2. Numer rejestracyjny w Chinach

Zgodnie z dotychczas obowiązującymi przepisami, w przypadku zakładów wytwarzających produkty 
pochodzenia zwierzęcego weterynaryjny numer identyfikacyjny,  służył jako numer rejestracyjny zakładu na 
rynku chińskim. Jednakże, ze względu na stosowanie w różnych krajach różnych systemów zarządzania 
bezpieczeństwem żywności i różnych zasad numeracji, dochodziło do częstego dublowania się numerów 
rejestracyjnych zakładów pochodzących z różnych krajów. Dlatego w celu ujednolicenia numerów 
rejestracyjnych zagranicznych zakładów eksportujących żywność do Chin, władze chińskie zdecydowały się 
wprowadzić tzw. „numer rejestracyjny w Chinach” (ang. registration number in China).

Władze chińskie poinformowały, że nadawane zakładom „numery rejestracyjne w Chinach” zamieszczane 
będą w systemie CIFER [ang. Registration Management Application of Overseas Production Enterprise of 
Imported Food System], który będzie przez Główny Inspektorat Weterynarii używany do administrowania 
danymi zatwierdzanych i zatwierdzonych zakładów.

Ww. numery, które zostaną przez władze chińskie nadane zakładom posiadającym już uprawnienia 
eksportowe na wskazany rynek, zostaną zamieszczone w ww. systemie, przed końcem roku. Natomiast w 
przypadku zakładów, które zostaną zgłoszone władzom chińskim do rejestracji po dniu 1 stycznia 2022 r. 
(nowe zakłady), ww. numery będą nadawane dopiero po ukończeniu procesu rejestracji.

W związku z wejściem w życie ww. zarządzeń, począwszy od 1 stycznia 2022 roku wprowadzony zostaje 
obowiązek umieszczania na deklaracji celnej „numeru rejestracyjnego w Chinach”. Zagraniczni producenci 
importowanej do Chin żywności, przy zgłaszaniu przesyłek powinni w formularzu zgłoszenia celnego 
wpisywać odpowiednio swój „numer rejestracyjny w Chinach” w polu "Overseas Manufacturers Registration 
of Imported Food", które znajduje się w rubryce "Product Qualification". Producenci, którzy nie uzupełnią 
przedmiotowego formularza o ww. numer rejestracyjny, zostaną uznani za niezarejestrowanych przez władze 
chińskie, co oznacza że żywność przez nich importowana na rynek chiński nie będzie akceptowana w 
deklaracjach importowych.

3. Przedłużenie ważności rejestracji 

W związku z wejściem w życie ww. zarządzeń, ważność uprawnień posiadanych obecnie przez zakłady, 
została wydłużona z 4 do 5 lat. Będzie ona musiała być przedłużana przez podmioty w okresie od 6 do 
najpóźniej 3 miesięcy przed ich wygaśnięciem. Przedłużanie uprawnień odbywać się będzie taką samą drogą 
jak zgłaszanie zakładów władzom chińskim w celu rejestracji, które zostało opisane w pkt 1 niniejszego pisma. 

Informuję, że w chwili obecnej Główny Inspektorat Weterynarii prowadzi wyjaśnienia ze stroną chińską, 
czy w przypadku zakładów mleczarskich (z wyłączeniem zakładów produkujących odżywki dla niemowląt) i 
rybnych, rejestracje będą automatycznie przedłużane o kolejne lata, tak jak to miało miejsce dotychczas.

4. Etykietowanie
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Zgodnie z art. 15 zarządzenia 248, zagraniczni producenci żywności importowanej na rynek chiński od 
dnia 1 stycznia 2022 r. będą zobowiązani do umieszczania na wewnętrznym i zewnętrznym opakowaniu 
żywności, „numerów rejestracyjnych w Chinach” lub numerów rejestracyjnych nadanych przez właściwy 
organ kraju (regionu) pełniący nadzór nad produkcją prowadzoną tym zakładzie ( w przypadku zakładów 
produkujących produkty pochodzenia zwierzęcego oznacza to weterynaryjny numer identyfikacyjny).

5. Zarządzanie rejestracją

Zgodnie z art. 19 zarządzenia 248, w przypadku:
a. zmiany danych przedsiębiorstwa należy zgłosić ich korektę,
b. w przypadku przeniesienia zakładu produkcyjnego, zmiany przedstawiciela prawnego lub zmiany numeru 
przyznanego przez właściwy organ nadzorujący (w przypadku zakładów produkujących produkty pochodzenia 
zwierzęcego - weterynaryjny numer identyfikacyjny) należy wystąpić z wnioskiem o ponowną rejestrację. 

Ww. zgłoszenia przekazywać należy, zgodnie z drogą służbową opisaną w pkt 1 niniejszego pisma. 

6. Treść zarządzeń 248 i 249, lista kodów celnych

Jednocześnie informuję, że ww. zarządzenia zostały zamieszczone w polskiej wersji językowej na stronie 
internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii wg. ścieżki dostępu: „HANDEL IMPORT EKSPORT > 
Wywóz z Polski poza UE > Żywność > Wymagania i świadectwa poszczególnych państw trzecich oraz listy 
specyficzne > Chiny”, pod linkiem: https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/chiny.

Ponadto w załączeniu przekazuję opublikowaną przez GACC interpretację do zarządzenia 248 w chińskiej 
i angielskiej wersji językowej, w której również zostały poruszone powyższe kwestie, z prośbą o przekazanie 
jej zainteresowanym podmiotom.

Dodatkowo informuję, że na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi  pod adresem 
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/zmiana-przepisow-dotyczacych-eksportu-zywnosci-do-chin, 
zamieszczony został wykaz kodów HS produktów, których producenci zgodnie z przepisami zarządzenia 
GACC nr 248, podlegają rejestracji. Zarówno Ministerstwo jak i Główny Inspektorat Weterynarii nie ponoszą 
odpowiedzialności w przypadku, gdyby ww. wykaz zawierał błędne informacje. Zgodność informacji ujętych 
w ww. tabeli zainteresowany podmiot powinien wyjaśniać bezpośrednio z importerem. 

Proszę o przekazanie niniejszego pisma powiatowym lekarzom weterynarii w celu zapoznania się i 
wykorzystania służbowego. Zobowiązuję również powiatowych lekarzy weterynarii do poinformowania w 
ww. zakresie zainteresowane podmioty.

        Paweł Niemczuk
/*podpisano elektronicznie*/

https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-import/chiny
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/zmiana-przepisow-dotyczacych-eksportu-zywnosci-do-chin
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Załącznik:
1. Interpretacja do zarządzenia GACC nr 248

Do wiadomości (wyłącznie w wersji elektronicznej):
1. Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny, ul. Hoża 66/68, 00-682 Warszawa,
2. Związek Polskich Przetwórców Mleka, ul. Złota 59, budynek Lumen, piętro 6, 00-120 Warszawa,
3. Polska Izba Mleka, ul. Mickiewicza 7/23, 15-213 Białystok,
4. Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza, ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa,
5. Ogólnopolski Związek Producentów Drobiu „POLDRÓB”, ul. Płocka 5, 06-400 Ciechanów,
6. Izba Producentów Drobiu i Pasz w Poznaniu, ul. R. Maya 1, 61-372 Poznań,
7. Polski Związek Zrzeszeń Hodowców i Producentów Drobiu, Al. Jerozolimskie 11/19 lok. 52, 00-50 Warszawa,
8. Polskie Stowarzyszenie Przetwórców Ryb, ul. Słowiańska 5, 75-846 Koszalin,
9. Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP, ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa,
10. Związek „POLSKIE MIĘSO”, ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa,
11. Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, Al. Ujazdowskie 18 lok.8, 00-478 Warszawa,
12. Unia Polskiego Przemysłu Chłodniczego, ul. Traktorowa 170, 91-203 Łódź,
13. Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców, ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa,
14. Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji, ul. Krzywickiego 34/205, 00-078 Warszawa,
15. Ogólnopolski Cech Rzeźników- Wędliniarzy-Kucharzy, Al. Niepodległości 2, 61-874 Poznań,
16. Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich, ul. Sobieszyńska 9, 00-764 Warszawa,
17. Polski Związek Pszczelarski, ul. Świętokrzyska 20, 00-002 Warszawa.
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